PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от  22.02.2013                                                                                                    № 324
О создании рабочей группы для подготовки проекта решения о внесении изменений и дополнений в приложение к «Правилам благоустройства и содержания территорий в округе Муром», утвержденным  решением Совета народных депутатов округа Муром от 28.09.2010 № 1124
В целях повышения качества содержания объектов внешнего благоустройства, содержания территорий округа Муром, соблюдения права граждан на благоприятную среду обитания, создания комфортных и безопасных условий проживания жителей округа Муром, обеспечения и поддержания чистоты и порядка на территории округа Муром, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром
РЕШИЛ:
1. Создать рабочую группу с привлечением общественных организаций, депутатов Совета народных депутатов округа Муром, руководителей предприятий для подготовки проекта решения о внесении изменений и дополнений в приложение «Перечень улиц, площадей, парков, скверов, закрепленных за шефствующими предприятиями, организациями по благоустройству, уборке, озеленению и подрезке деревьев» к «Правилам благоустройства и содержания территорий в округе Муром», утвержденным решением Совета народных депутатов округа Муром от 28.09.2010 № 1124  с учетом всех хозяйствующих субъектов, расположенных на убираемых территориях в следующем составе:
Федурин Игорь Константинович - председатель рабочей группы, первый заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ;

Шешунов Эдуард Константинович - заместитель председателя рабочей группы, председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку Совета народных депутатов округа Муром;

Уткин Юрий Васильевич - секретарь рабочей группы, заместитель начальника Управления ЖКХ по управлению и содержанию жилищного фонда (по согласованию);
Члены рабочей группы:

Вахляев Василий Константинович - заместитель председателя Совета народных депутатов округа Муром;

Евстратов Андрей Викторович- депутат Совета народных депутатов округа Муром;
Каряев Олег Александрович – депутат Совета народных депутатов округа Муром;
Каргаполова Вера Васильевна- депутат Совета народных депутатов округа Муром;
Осокина Ольга Алексеевна- депутат Совета народных депутатов округа Муром;
Симонов Михаил Владимирович- депутат Совета народных депутатов округа Муром;
Пичугин Евгений Дмитриевич- депутат Совета народных депутатов округа Муром, член объединения предпринимателей;
Павлов Виктор Александрович- депутат Совета народных депутатов округа Муром, директор МУП «Рынок»;

Черкасов Эдуард Анатольевич- заместитель начальника управления экономического развития администрации округа Муром, начальника отдела торговли, услуг и наружной рекламы (по согласованию);
Ершова Елена Владимировна- и.о. начальника Управления архитектуры и градостроительства администрации округа Муром (по согласованию);

Фильков Владимир Николаевич- начальник Муромского отдела производства по делам об административных правонарушениях (по согласованию);

Лосев Сергей Александрович - начальника отдела – главный гос.санитарный врач по округу Муром, Муромскому, Меленковскому  и Селивановскому району (по согласованию);
Дударева Светлана Васильевна - председатель комитет территориального самоуправления администрации округа Муром (по согласованию);
Смирнов Николай Александрович-начальник отдела транспорта и связи Упраления ЖКХ администрации округа Муром (по согласованию);
Мешков Евгений Юрьевич – начальник отдела по контролю за благоустройством и экологией Управления ЖКХ администрации округа Муром (по согласованию);
Костаков Алексей Александрович- генеральный директор ООО «Спецавто» (по согласованию);
Фомин Вячеслав Владимирович - генеральный директор ООО «Эко-транс» (по согласованию).
2. Рабочей группе в срок до 18.03.2013 года подготовить проект решения о внесении изменений и дополнений в приложение «Перечень улиц, площадей, парков, скверов, закрепленных за шефствующими предприятиями, организациями по благоустройству, уборке, озеленению и подрезке деревьев» к «Правилам благоустройства и содержания территорий в округе Муром», утвержденным от 28.09.2010 № 1124 решением Совета народных депутатов округа Муром
с учетом всех хозяйствующих субъектов, расположенных на убираемых территориях.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ И.К. Федурина и председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку Совета народных депутатов округа Муром Э.К.Шешунова.

4.  Решение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                   К. Г. Федурин

	Готовил:

	Начальник юридического отдела управления ЖКХ
	А.П. Мосин

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник управления ЖКХ

	И.К. Федурин

	Председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку
	Э.К.Шешунов

	Зам. начальника управления ЖКХ по управлению

 и содержанию жилищного фонда
	Ю.В. Уткин

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	Д.А.Карпов

	Консультант по правовым вопросам Совета народных депутатов округа Муром
	Г. П. Чубарова

	Разослать:
	1 экз.-в дело, по 1 экз. – администрация, правовое управление,
Э.К.Шешунов,
Павлов Виктор Александрович;

Черкасов Эдуард Анатольевич

Ершова Елена Владимировна;

Фильков Владимир Николаевич;

Лосев Сергей Александрович ;

Дударева Светлана Васильевна;
Костаков Алексей Александрович;

Фомин Вячеслав Владимирович

Управление ЖКХ,